2

[bookmark: _GoBack]Проект

Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от                                      2019 г.                                                                        №_____

О внесении изменений в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8
«Об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02 ноября 2019 года №1008 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 412  «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан», статьей 28 Устава города
Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны» (в редакции Решений Городского Совета от 08.11.2018 № 27/10,                         от 23.05.2019 № 31/6 ) следующие изменения:
1) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных организаций:
- в абзаце восьмом пункта 18 цифры «300» заменить цифрами «550»;
- в пункте 57 слова «и основной должности» исключить;
- в абзацах пятом и седьмом пункта 67 слова «и основной должности» исключить;
2) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных организаций:
- в пункте 41 слова «и основной должности» исключить;
- в абзацах пятом и седьмом пункта 52 слова «и основной должности» исключить;
3) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования:
- в пункте 92 слова «и основной должности» исключить;
- в абзацах пятом и седьмом пункта 103 слова «и основной должности» исключить.
2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города 	Н.Г. Магдеев